

単 価 合 意 書

令和6年8月6日に契約した令和6年度関川河道維持掘削外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月08日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大字下源入186番地6

氏名 相村建設株式会社 代表取締役 相澤 吉久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【東本町地区】		式	1		20,210,246	
河川土工		式	1		19,404,370	
掘削工		m3	1		1,199,000	
河道掘削	土砂	m3	5,500	218	1,199,000	
掘削工(ICT)		式	1		1,585,920	
河道掘削(ICT)	土砂	m3	5,600	283.2	1,585,920	
残土処理工		式	1		16,619,450	
整地		式	1		1,324,230	11,100m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,295,220	11,140m3
仮設工		式	1		805,876	
工事用道路工		式	1		266,351	
敷鉄板		式	1		266,351	446m2
交通管理工		式	1		539,525	
交通誘導警備員		式	1		539,525	35人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		20,210,246	
共通仮設費		式	1		2,483,180	
共通仮設費		式	1		904,795	
運搬費		式	1		253,071	
仮設材運搬費		式	1		253,071	27.3t
技術管理費		式	1		651,724	
保守管理(ICT)		式	1		21,126	
システム初期費(ICT)		式	1		564,518	
河川維持管理技術者等からの助言		式	1		66,080	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,578,385	
純工事費		式	1		22,693,426	
現場管理費		式	1		7,955,175	
工事原価		式	1		61,573,493	
一般管理費等		式	1		10,926,507	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		72,500,000	
消費税相当額		式	1		7,250,000	
工事費計		式	1		79,750,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【島田地区】		式	1		17,964,367	
河川土工		式	1		15,296,912	
掘削工		式	1		3,950,400	
河道掘削	土砂	m3	4,000	266.3	1,065,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,487,600	4,000m3
仮置盛土	土砂	式	1		490,800	4,000m3
積込(ルース)	土砂	式	1		906,800	4,000m3
掘削工(ICT)		式	1		4,145,700	
河道掘削(ICT)	土砂	m3	3,900	341.7	1,332,630	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,450,410	3,900m3
仮置盛土	土砂	式	1		478,530	3,900m3
積込(ルース)	土砂	式	1		884,130	3,900m3
法面整形工(ICT)		式	1		389,760	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	480	812	389,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		6,811,052	
整地		式	1		942,470	7,900m ³
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,868,582	7,890m ³
仮設工		式	1		2,667,455	
工事用道路工		式	1		2,220,420	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		53,420	200m ²
敷鉄板		式	1		2,167,000	1,970m ²
交通管理工		式	1		447,035	
交通誘導警備員		式	1		447,035	29人日
直接工事費		式	1		17,964,367	
共通仮設費		式	1		4,922,277	
共通仮設費		式	1		3,507,206	
運搬費		式	1		3,485,340	
仮設材運搬費		式	1		3,485,340	340t

